

## 第43号議案品川区立児童センター条例の一部を改正する条例および 品川区立保育所条例の一部を改正する条例の一部を改正する条例について

### 1. 改正理由

令和元年第3回定例会において、東大井保育園・児童センターの建替え・改修による仮施設への移転について、所在地変更の施行期日を定めたが、新型コロナウイルス感染症対策の影響で、工事の一時休止等、工期の変更が生じたため。

### 2. 改正内容

東大井保育園・児童センター

仮施設（東大井公園）への移転による所在地変更の施行期日の変更

【施行期日】

旧：令和2年9月1日

新：令和2年9月23日



### 3. 新旧対照表

別紙「新旧対照表」のとおり

品川区立児童センター条例の一部を改正する条例および品川区立保育所条例の一部を改正する条例の一例

【第1条による改正】 品川区立児童センター条例の一部を改正する条例新旧対照表

新	旧
<p>別表品川区立東大井児童センターの項中「品川区東大井一丁目2番16号」を「品川区東大井三丁目4番4号」に改める。</p> <p>付 則 この条例は、<u>令和2年9月23日</u>から施行する。ただし、第3条第3号および第6条の改正規定は、公布の日から施行する。</p>	<p>別表品川区立東大井児童センターの項中「品川区東大井一丁目2番16号」を「品川区東大井三丁目4番4号」に改める。</p> <p>付 則 この条例は、<u>令和2年9月1日</u>から施行する。ただし、第3条第3号および第6条の改正規定は、公布の日から施行する。</p>

【第2条による改正】 品川区立保育所条例の一部を改正する条例新旧対照表

新	旧
<p>別表11の部品川区立東大井保育園の項中「品川区東大井一丁目2番16号」を「品川区東大井三丁目4番4号」に改め、同表35の部品川区立八潮北保育園の項中「品川区八潮五丁目8番41号」を「品川区八潮五丁目1番3号」に改め、同表36の部品川区立八潮西保育園の項中「品川区八潮五丁目4番16号」を「品川区八潮五丁目8番41号」に改める</p> <p>付 則 この条例中別表35の部品川区立八潮北保育園の項の改正規定は令和2年4月1日から、同表36の部品川区立八潮西保育園の項の改正規定は同年5月1日から、同表11の部品川区立東大井保育園の項の改正規定は<u>同年9月23日</u>から施行する。</p>	<p>別表11の部品川区立東大井保育園の項中「品川区東大井一丁目2番16号」を「品川区東大井三丁目4番4号」に改め、同表35の部品川区立八潮北保育園の項中「品川区八潮五丁目8番41号」を「品川区八潮五丁目1番3号」に改め、同表36の部品川区立八潮西保育園の項中「品川区八潮五丁目4番16号」を「品川区八潮五丁目8番41号」に改める</p> <p>付 則 この条例中別表35の部品川区立八潮北保育園の項の改正規定は令和2年4月1日から、同表36の部品川区立八潮西保育園の項の改正規定は同年5月1日から、同表11の部品川区立東大井保育園の項の改正規定は<u>同年9月1日</u>から施行する。</p>

【付則】

新	旧
<p><u>付 則</u> <u>この条例は、公布の日から施行する。</u></p>	